
 
 

UCHWAŁA NR XXI/213/25 
RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Rady Miasta 
Bochnia oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Miasta Bochnia 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla radnych Rady Miasta Bochnia oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Miasta Bochnia comiesięczną dietę, naliczaną procentowo od maksymalnej 
wysokości diety, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, wynoszącą dla:  

1) przewodniczącego Rady Miasta - 95%; 

2) wiceprzewodniczącego Rady Miasta - 75%; 

3) przewodniczących stałych i doraźnych komisji Rady Miasta - 65%; 

4) pozostałych radnych - 55%; 

5) przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miasta Bochnia 

- 15%.  

2. W przypadku zbiegu uprawnień do otrzymywania diety z różnych tytułów, wymienionych w ust. 1 pkt 1–5 
radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości.  

§ 2. 1. Miesięczna dieta dla radnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1–4 ulega zmniejszeniu  

o 25% za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta lub posiedzeniu komisji Rady Miasta, której radny jest 
członkiem.  

2.  Miesięczna dieta dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Miasta Bochnia ulega zmniejszeniu o 25% za każdą ich nieobecność na sesji Rady Miasta. 

3. Obniżenia diety, o którym mowa w ust. 4, nie stosuje się w przypadku wykonywania przez radnego 
w czasie sesji lub posiedzenia komisji innych czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego.  

4. Podstawą uznania obecności radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Miasta Bochnia na sesjach Rady Miasta lub posiedzeniach komisji Rady Miasta jest 
własnoręczny podpis radnego na liście obecności, prowadzonej przez Biuro Rady Miasta.  

§ 3. 1.W przypadku objęcia, zakończenia, wygaśnięcia lub rezygnacji z mandatu radnego  

w trakcie miesiąca kalendarzowego wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia 
mandatu przez radnego w miesiącu, w którym nastąpiło to zdarzenie.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6540



2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, 

od której zależy wysokość przysługującej mu diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie. 

§ 4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej poza obszar Gminy Miasta Bochnia, mającej 
związek z wykonywaniem mandatu radnego, po przedłożeniu stosownej dokumentacji potwierdzającej 
poniesione koszty, według zasad określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i  
Administracji z  31 lipca 2000 r. w  sprawie sposobu ustalania należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bochnia.   

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVIII/365/21 Rady Miasta Bochnia z 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Rady Miasta 
Bochnia oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miasta Bochnia.
  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6540


	UCHWAŁA NR XXI/213/25 RADY MIASTA BOCHNIA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 4
	§ 6
	§ 7


		2025-11-17T14:35:58+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




